РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
  Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2022 года № 20
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район»  от 27 января 2020 года № 14 «Об утверждении стоимости питания на одного обучающегося в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Гиагинский район»
(в редакции постановления главы МО «Гиагинский район»
от 11 ноября 2021 года № 315)

Руководствуясь частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 02 августа 2021 года № 131 «О внесении изменения в Порядок и случаи обеспечения питанием обучающихся в образовательных организациях Республики Адыгея за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея»,  приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от14.01.2022 г. № 198 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Адыгея от 12.10.2021 № 2026 «О разработке и внедрении меню школьных завтраков, обедов и полдников для возрастных категорий 7-11 лет и 12 лет и установлении размера оплаты горячего питания школьников (завтрак, обед и полдник) на 2021-2022 учебный год в общеобразовательных организациях Республики Адыгея»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение № 1 изменения, изложив таблицу стоимости питания на одного обучающегося в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Гиагинский район» в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 24 января 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллете-не муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                        А.Н. Таранухин
	Проект внесен и подготовлен:
ведущий специалист управления
образования
	И.В. Дутова

	Проект согласован:
начальник управления
образования
заместитель главы администрации -
начальник управления финансов
	А.Л. Ковалевская
А.Е. Андрусова

	начальник отдела  экономического развития и торговли
	И.В. Файчук

	руководитель отдела правового
обеспечения
	Л.Р. Бжассо

	управляющая делами
	Е.М. Василенко